LXXVIII 7 nigras CA culiculus EA 8 qui modo BA 13  
 ferunt] perunt BA 15 testae CA (cum L ante corr.) (e pro o)  
 24 placido L: placidis CA 29 quo nec BA: quod non CA  
 30 vel condyli 32 nobis] novi Duff turpiorem ed. a. 1473  
 (sed cf. Greenough Harv. Stud. i. 191)

## LXXIX

Vndecies una surrexti, Zoile, cena,  
 et mutata tibi est synthesis undecies,  
 sudor inhaereret madida ne veste retentus  
 et laxam tenuis laederet aura cutem.

Quare ego non sudo, qui tecum, Zoile, ceno?  
 Frigus enim magnum synthesis una facit.

5

## LXXX

Non totam mihi, si vacabis, horam  
 dones et licet inputes, Severe,  
 dum nostras legis exigisque nugas.  
 'Durum est perdere ferias': rogamus  
 iacturam patiaris hanc ferasque.  
 quod si legeris ista cum deserto  
 —sed numquid sumus improbi?—Secundo,  
 plus multo tibi debiturus hic est  
 quam debet domino suo libellus.  
 nam securus erit, nec inquieta  
 lassi marmora Sisyphi videbit,  
 quem censoria cum meo Severo  
 docti lima momorderit Secundi.

10

## LXXXI

Semper pauper eris, si pauper es, Aemiliane.  
 dantur opes nullis nunc nisi divitibus.

## LXXXII

Quid promittebas mihi milia, Gaure, ducenta,  
 si dare non poteras milia, Gaure, decem?

LXXIX *hab. T*; vv. 5-6 *hab. R* 1 surrexit *B<sup>A</sup> (non Q) C<sup>A</sup>*

3 ni *B<sup>A</sup>*

LXXX 1 uacabit *BC* 5 iam turam *C<sup>A</sup> (non A)* 6 ipsam

*C<sup>A</sup> (ipsa A)*: ipse *Schneidewin*

LXXXI *hab. TR* 2 nulli *A<sup>A</sup> ut vid. (-li T: -lius R) D (cum X)*:  
 nullis *B<sup>A</sup>C<sup>A</sup>*

LXXXII *hab. TR*

EPIGRAMMATON LIB. V

an potes et non vis? Rogo, non est turpius istud?  
i, tibi dispereas, Gaure: pusillus homo es.

LXXXIV

Iam tristis nucibus puer relictis  
clamoso revocatur a magistro,  
et blando male proditus fritillo,  
arcana modo raptus e popina,  
aedilem rogat udus aleator. 5  
Saturnalia transiere tota,  
nec munuscula parva nec minora  
misisti mihi, Galla, quam solebas.  
Sane sic abeat meus December:  
scis certe, puto, vestra iam venire 10  
Saturnalia, Martias Kalendas;  
tunc reddam tibi, Galla, quod dedisti.

LXXXII 4 i] si  $A^A$  (*cum X*), *unde* si tibi dispendas, G., p. h. e.  
(?) *Gilbert* est  $A^A$ : es  $BAC^A$   
LXXXIV 3 fritillos  $B^A$  5 aedilum  $CA$  9 habeat *codd.*  
(abeat  $QF$ )

M. VAL. MARTIALIS  
EPIGRAMMATON

LIBER VI

I

SEXTVS mittitur hic tibi libellus,  
in primis mihi care Martialis:  
quem si terseris aure diligenti,  
audebit minus anxius tremensque  
magnas Caesaris in manus venire.

5

III

Nascere Dardanio promissum nomen Iulo  
vera deum suboles; nascere, magne puer,  
cui pater aeternas post saecula tradat habenas,  
quique regas orbem cum seniore senex.  
ipsa tibi niveo trahet aurea pollice fila  
et totam Phrivi Iulia nebit ovem.

5

IV

Censor maxime principumque princeps,  
cum tot iam tibi debeat triumphos,  
tot nascentia templa, tot renata,  
tot spectacula, tot deos, tot urbes:  
plus debet tibi Roma quod pudica est.

5

I 5 magna B<sup>A</sup>

III 2 soboles *codd.*  
*ut vid. ex* nubit B<sup>A</sup>

6 toto (PQf) *vel* tota (L) B<sup>A</sup>

nubit

IV 1 principumque C<sup>A</sup>

M. VAL. MARTIALIS

V

Rustica mercatus multis sum praedia nummis :  
 mutua des centum, Caeciliane, rogo.  
 nil mihi respondes? Tacitum te dicere credo  
 'Non reddes': ideo, Caeciliane, rogo.

VI

Comoedi tres sunt, sed amat tua Paula, Luperce,  
 quattuor: et κωφὸν Paula πρόσωπον amat.

VIII

Praetores duo, quattuor tribuni,  
 septem causidici, decem poetae  
 cuiusdam modo nuptias petebant  
 a quodam sene. Non moratus ille  
 praeconi dedit Eulogo puellam.  
 Dic, numquid fatue, Severe, fecit?

5

IX

In Pompeiano dormis, Laevine, theatro :  
 et quereris si te suscitatur Oceanus?

X

Pauca Iovem nuper cum milia forte rogarem,  
 'Ille dabit' dixit 'qui mihi templa dedit.'  
 Templa quidem dedit ille Iovi sed milia nobis  
 nulla dedit: pudet, ah, pauca rogasse Iovem.  
 at quam non tetricus, quam nulla nubilus ira,  
 quam placido nostras legerat ore preces!

5

V hab. TR 1 multis sum praedia nummis A<sup>A</sup>B<sup>A</sup>: nummis sum praedia multis C<sup>A</sup>

VI hab. T 1 luperco C<sup>A</sup>

VIII hab. T 1 Praecones A<sup>A</sup> 4 moratur T (et fort. A<sup>A</sup>)  
 6 Dic numquid] Digno nequid B<sup>A</sup>: Dignum quid C<sup>A</sup> fatues C<sup>A</sup> (seq. s)

X hab. T 2 quae T 3 ille dedit C<sup>A</sup> ut vid. se T 4 pudet a A<sup>A</sup>: pudet B<sup>A</sup> (sed pudet L) C<sup>A</sup> 5 at quam] atque C<sup>A</sup>

talī supplicibus tribuit diademata Dacis  
 et Capitolinas itque reditque vias.  
 Dic precor, o nostri dic conscia virgo Tonantis,  
 si negat hoc vultu, quo solet ergo dare? 10  
 sic ego: sic breviter posita mihi Gorgone Pallas:  
 'Quae nondum data sunt, stulte, negata putas?'

## XI

Quod non sit Pylades hoc tempore, non sit Orestes  
 miraris? Pylades, Marce, bibebat idem,  
 nec melior panis turdusve dabatur Orestae,  
 sed par atque eadem cena duobus erat.  
 Tu Lucrina voras, me pascit aquosa peloris: 5  
 non minus ingenua est et mihi, Marce, gula.  
 te Cadmea Tyros, me pinguis Gallia vestit:  
 vis te purpureum, Marce, sagatus amem?  
 ut praestem Pyladen, aliquis mihi praestet Oresten.  
 hoc non fit verbis, Marce: ut ameris, ama. 10